

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT

PANITIA KERJA RUU TENTANG PENYELESAIAN PERSELISIHAN HUBUNGAN INDUSTRIAL KOMISI IX DPR RI

Tahun Sidang Hari/Tanggal : 2015-2016

Masa Persidangan

: Rabu, 7 Oktober 2015

Jenis rapat

Rapat ke

: Rapat Dengar Pendapat Umum

Sifat Rapat

: Terbuka

Dengan

- : 1. Ketua Serikat Buruh Indonesia
 - 2. Ketua Aliansi Buruh Bekasi
 - 3. Ketua Komisi Kawal PPHI
 - 4. Ketua Aliansi Buruh Pasuruan Jawa Timur
 - 5. Ketua Forum Komunikasi Buruh Batam
 - 6. Ketua Aliansi Buruh Karawang
 - 7. Ketua Forum Komunikasi Buruh Depok
 - 8. Ketua Gerakan Buruh Surabaya

9. Ketua Forum Buruh DKI

Waktu Acara

: Pukul 10.00 WIB - selesai

: Masukan terkait Draf RUU tentang Perselisihan Penyelesaian Hubungan

Industrial (PPHI)

Ketua Rapat

: H. Asman Abnur, SE, M.Si/ Wakil Ketua

Komisi IX DPR RI:

Sekretaris Rapat

: Muhammad Yus Igbal, SE/ Kabaq Sekretariat Komisi IX DPR RI

Tempat

: Ruang Rapat Komisi IX DPR-RI Lantai I

Gedung Nusantara I

Jl. Jenderal Gatot Subroto, Jakarta Pusat

Hadir

: A.

orang dari 31 Panja RUU tentang PPHI.

B. Ketua Serikat Buruh Indonesia beserta iaiaran.

C. Ketua Aliansi Buruh Bekasi beserta jajaran.

D. Ketua Koalisi Kawal PPHI beserta jajaran.

E. Ketua Aliansi Buruh Pasuruan Jawa Timur beserta jajaran.

- F. Ketua Forum Komunikasi Buruh Batam beserta jajaran.
- G. Ketua Aliansi Buruh Karawang beserta jajaran.
- H. Ketua Forum Komunikasi Buruh Depok beserta jajaran.
- I. Ketua Gerakan Buruh Surabaya beserta iaiaran.
- J. Ketua Forum Buruh DKI beserta jajaran.

I. PENDAHULUAN

Rapat Dengar Pendapat Umum Panja RUU tentang Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial (PPHI) Komisi IX DPR RI dengan Serikat Buruh Indonesia, Aliansi Buruh Bekasi, Komisi Kawal PPHI, Aliansi Buruh Pasuruan Jawa Timur, Forum Komunikasi Buruh Batam, Aliansi Buruh Karawang, Forum Komunikasi Buruh Depok, Gerakan Buruh Surabaya, dan Forum Buruh DKI dibuka Ketua Rapat pada pukul 10.55 WIB, setelah kuorum terpenuhi sebagaimana Peraturan Tata Tertib pasal 251 ayat (1) dan dinyatakan terbuka untuk umum.

II. KESIMPULAN

Panitia Kerja RUU tentang PPHI Komisi IX DPR RI memberikan apresiasi kepada Serikat Buruh Indonesia, Aliansi Buruh Bekasi, Komisi Kawal PPHI, Aliansi Buruh Pasuruan Jawa Timur, Forum Komunikasi Buruh Batam, Aliansi Buruh Karawang, Forum Komunikasi Buruh Depok, Gerakan Buruh Surabaya, dan Forum Buruh DKI atas masukan yang disampaikan pada Rapat Dengar Pendapat Umum (RDPU) hari ini, Rabu, 7 Oktober 2015. Masukan tersebut akan menjadi referensi Panitia Kerja RUU tentang PPHI Komisi IX DPR RI dalam merumuskan RUU tentang Perubahan atas UU No.2 Tahun 2004 tentang Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial.

Rapat diakhiri pukul 12.45 WIB

KETUA RAPAT/ WAKIL KETUA KOMISI IX DPR RI,

H. ASMAN ABNUR, SE, M.Si A-470 Ketua Komisi Kawal PPHI,

AMIR MAHFUZH